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WIĄZOWSKIE CENTRUM KULTURY WIZYTÓWKĄ GMINY 
 
W gminie Wiązowna powstanie kompleks budynków tworzących nowe Wiązowskie Centrum Kultury. Stanie się 
ono głównym miejscem wydarzeń kulturalnych dla całej gminy, z biblioteką i Gminnym Centrum Informacji. 
Całość możliwa będzie unijnemu dofinansowaniu, na które umowę podpisały dziś władze województwa 
mazowieckiego oraz gminy Wiązowna. Całkowita wartość inwestycji to przeszło 10,6 mln zł, z czego unijne 
wsparcie wyniesie prawie 6 mln zł.  
 
„Jestem przekonany, że wybrana do dofinansowania inwestycja przyczyni się do wzrostu atrakcyjności Mazowsza.  Z 
pewnością nowe centrum stanie się ważnym miejscem prężnie działającego ośrodka spełniającego nie tylko w gminie, 
ale także w regionie cele kulturalne, rozwojowe i widowiskowe podtrzymujące dziedzictwo kulturowe. „ – podkreślił 
Wicemarszałek Ludwik Rakowski. 
 
Dzięki nowym pomieszczeniom możliwa będzie organizacja wydarzeń kulturalnych – m.in.: wystaw, wernisaży oraz 
prezentacji prac sekcji działających w Wiązowskim Centrum Kultury, a także widowisk, koncertów, przedstawień 
teatralnych, muzycznych i kabaretowych. Poza tym będzie to świetne miejsce do organizacji szkoleń i konferencji – 
zarówno dla mieszkańców gminy, jak i okolicznych miejscowości. 
 
Budynek stanowią trzy podstawowe pełne bryły mieszczące centrum kultury, bibliotekę oraz Gminne Centrum 
Informacji. Do każdej z nich jest oddzielnie wejście z zewnątrz, ale między sobą połączone są komunikacją wewnętrzną. 
Zagospodarowanie działki zostało zaprojektowane w taki sposób, aby skrzyżować szlaki piesze i rowerowe, a tym 
samym zachęcić do odwiedzania centrum kultury. 
 
Z myślą o możliwości miłego, rodzinnego spędzenia czasu w Wiązowskim Centrum Kultury znajdzie się zaplecze 
w postaci kawiarenki z letnim ogródkiem, ogród jordanowski dla dzieci oraz łąka z miejscem na piknik i ognisko. 
 
Poza tym Wiązowskie Centrum Kultury to także umiejscowiony w północno-wschodnim narożniku działki 
dwupoziomowy amfiteatr z widownią. Parter amfiteatru będzie stanowił głównie salę widowiskowo-kinową (całość 
o powierzchni 284 m2). Sala wyposażona będzie w rozsuwaną widownię z możliwością schowania pod sceną, a płaska 
podłoga pozwoli na organizację nietypowych przedsięwzięć. 
 
Sama scena na parterze zajmie 88 m2. Obok znajdzie się wejście do garderoby z zapleczem (30 m2). Dostęp na scenę 
możliwy będzie zarówno po schodach, jak i po rampie – z myślą o osobach niepełnosprawnych. Poza tym w części 
parterowej znajdzie się zaplecze sanitarne dla widzów oraz barek i sala taneczna (100,5 m2), która będzie mieć 
bezpośredni kontakt z placem przed amfiteatrem i może stanowić uzupełnienie odbywających się tam imprez. 
 
Z pewnością nowe centrum stanie się ważnym miejscem kulturalnym nie tylko w gminie, ale także i w regionie  
 
Środki pochodzą z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Inwestycja realizowana będzie w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013, w odpowiedzi na konkurs ogłoszony 
przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych. 
 
 
Beneficjent: Gmina Wiązowna 
Tytuł projektu: „Budowa Wiązowskiego Centrum Kultury – zwiększenie atrakcyjności kulturalnej regionu Mazowsza” 
Wartość inwestycji: 10 629 199,15 zł 
Kwota dofinansowania: 5 999 656,26 zł 
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